



نگاه

پرسپولیس، رضاییان را بر گرداند



رضاشاهوردی پیشکسوت پرسپولیس

یکی از مسائلی که قبل از شروع فصل بسیاری از هواداران را نگران کرد، بحث خروج رامین رضاییان و مهدی طارمی از تیم بود. البته با کس و قوس های فراوان مهدی طارمی به تیم بازگشت و خیال هواداران از بابت خط حمله تیم راحت شد. خوشبختانه پرسپولیس امسال شرایط متفاوتی نسبت به بسیاری از تیم‌ها دارد. اکنون موضوعی که خوشایند است، نبود حاشیه در تیم پرسپولیس به حساب می‌آید. ثبات مدیریتی اکنون در تیم مطلوب است و هواداران حس خوبی اکنون به تیم دارند؛ پس نباید این آرامش به هم بخورد. با این حال فکر می‌کنم حالا که رضاییان این قدر اصرار به بازگشت دارد، باید برای آنها فرصتی قابل شوم.

مهم‌ترین اصل برای خانواده پرسپولیس قطعا موفقیت تیم است و ما باید از هر اتفاق و نیرویی استفاده کنیم تا پرسپولیس قهرمان شود. اگر رامین رضاییان بتواند برای پرسپولیس مثرم‌تر باشد که من مطمئن هستم مفید خواهد بود، بهتر است که از او استفاده کنیم. البته چند روز قبل با رامین رضاییان دیدار داشتیم و به او گفتیم که بازگشتش به پرسپولیس قطعا اشتباه است و از او خواستیم که به این تیم بازنگردد. او عاشق پرسپولیس است و می‌خواهد به هر قیمتی شده در تیم محبوبش بازی کند. هر چند که رضاییان و طارمی از نظر اخلاقی رفتار درستی نداشتند و نباید این گونه برخورد می‌کردند. اما به هر حال اشتباه‌های جوانان است.

عقیده دارم برای پوشیدن پیراهن پرسپولیس باید ۵۰۰ میلیون تومان هزینه شود زیرا پوشیدن این لباس افتخار می‌خواهد و هر کسی نمی‌تواند این لباس را بر تن کند. با تمام این تفاسیر مهم‌ترین شرط در پرسپولیس تصمیم هواداران است و آنها نظر می‌دهند که چه کاری انجام و چه موضوعاتی اعمال شود. اگر هواداران می‌خواهند رضاییان باشد، باید به نظر آنها احترام بگذاریم و شرایط را مهیا کنیم تا بر گردد. رضاییان بهترین دفاع وسط ایران است و می‌تواند کمک حال تیم باشد. او زمانی که بازی می‌کرد یکی از بهترین هابود و فصل قبل در بسیاری از بازی‌ها باعث پیروزی تیم شد. اگر رامین بر گردد برای پرسپولیس مثبت عمل خواهد کرد و مطمئنم که می‌تواند برای تیم شرایط بهتری را رقم بزند؛ پس لازم است مدیران پرسپولیس به رامین فرصت دوباره دهند.



ورزش جهان

خطر تعطیلی بیخ گوش فوتبال آرژانتین!

در آستانه آغاز رقابت‌های فوتبال در کشور آرژانتین، بدهی‌های زیاد و عدم پرداخت آن از سوی باشگاه‌های آرژانتینی دردسرساز شده است و این لگن را با خطر تعطیل شدن مواجه کرده است. بازیکنان لیگ برتر فوتبال آرژانتین به خاطر عدم دریافت مطالبات فصل گذشته خود خط و نشان کشیدند که به صورت جمعی و فرآیند اعتراض می‌کنند و لیگ این تعطیلی می‌کنند. پیش از این فیفا به فدراسیون فوتبال آرژانتین توصیه کرده بود که بدهی‌های خود را پرداخت کند زیرا در صورت عدم پرداخت به موقع بدهی‌ها احتمال تعطیل وجود دارد.

خاص، مورد غضب هواداران رئال مادرید!

به نظر می‌رسد خاصر رودریگز از بازیکنانی خواهد بود که در تابستان فصل آینده از رئال جدایی می‌کند. با این حال با وجود آن که در رئال تراکم زیادی در خط میانی وجود دارد اما ازین‌الدین زیدان اصرار دارد که او را حفظ کند. در نظر سنجی که روزنامه مارکا اسپانیا در بین هواداران رئال مادرید انجام داد ۲۹ هزار نفر شرکت کردند و ۵۹ درصد آنها خواستار فروش رودریگز شدند. آرنستال جدی‌ترین مشتری این بازیکن فرانسوی است و باید دید آیا او هم مانند لوزیل سر از آرنستال حرمی آورد یا نه.

روزی ۱۹۲ میلیون تومان برای پوکتا! وقتی اولدر آفوردی‌ها به خواسته زوزه مورینو سرمربی پر تعالی فصل جاری خود، پوکتا ستاره فرانسوی سابق خود را مجدداً در اختیار گرفته و البته رقمی کاملاً نجومی پرداختند، با کسب ۱۱۰ میلیون یورو، عنوان گران‌ترین بازیکن دنیای توپ گرد به این ستاره ۳۳ ساله رسید.

بر اساس آماري که چهارشنبه (مور) توسط یکی از مطبوعات انگلیس انتشار یافت، این بازیکن تکنیکی هفتانی ۳۴۰ هزار یورو یک میلیون و ۳۶۰ میلیون تومان) از تیم نخست شهر منچستر دستمزد می‌گیرد. بر همین اساس دستمزد یک روز وی بالغ بر ۱۹۲ میلیون تومان (۴۸ هزار یورو) است که به همین خاطر به ازای هر یک ساعت، ۱۹ میلیون تومان (۲ هزار یورو) دستمزد می‌گیرد.

صدود اسکان لیورپول و چلسی در جام اتحادیه!

دور دوم رقابت‌های جام اتحادیه انگلیس با برگزاری چند دیدار پیگیری شد. در این مرحله تیم‌های انگلیسی که در رقابت‌های اروپایی حضور ندارند به میدان رفتند که در یکی از دیدارهای این مرحله چلسی با نتیجه ۳ بر ۲ از سد لیورپول این مرحله گذشت. همچنین لیورپول برابر بورتون با گل صاحب برتری شد. در این بازی لوئیگی، استوریچ دو بار، فیرمینو و مدافع حریف گلزنان قرمز پوکتا بودند. در سایر دیدارهای تیم‌های اروپایی بودند. سیتی، کریستال پالاس، هال سیتی و ناتینگهام با برتری برابر حریفان خود راهی دور سوم شدند.



گفت و گوی «شهروند» با علیرضا فغانی داور فینال المپیک

فینال بعدی، جام جهانی است

کار ما را نمی‌توان با مدال ورزشکاران مقایسه کرد / کار ما را نمی‌توان با مدال ورزشکاران مقایسه کرد / در ایران عادت دارند اشتباهات داوران را بزرگ کنند



حسین جمشیدی روزنامه نگار

داوری که در ایران روی قضاوت‌های حساسیت زیادی در چندسال اخیر به وجود آمده و حتی با لقب داور جنجالی در برخی از رسانه‌ها از او یاد

می‌شود، در چندسال اخیر توانسته افتخارات بزرگی برای جامعه داوری کشورمان رقم بزند و حتی برخی کمبودهای فوتبال ایران را در میدان بین‌المللی پوشاند. آخرین افتخار علیرضا فغانی، شاید به‌زیر گترین افتخار داوری حرفه‌ای او تبدیل شده؛ قضاوت در فینال المپیک، آن هم بین برزیل و آلمان در خاک برزیل که دارای حساسیت بالایی بود، باعث شد تا فغانی اولین داور آسیایی لقب بگیرد که در چنین سطحی حضور داشته

است، عملکرد موفق تیم داوری ایران، آنها را شدیداً مورد توجه رسانه‌ها قرار داده اما به نظر می‌رسد مسئولان همچنان به این قشر توجه زیادی ندارند. داور بین‌المللی کشورمان که معتقد است معاون وزیر ورزش او را نمی‌شناسد، توقع خاصی هم از مسئولان ندارد و از حالا برای حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ دورخیز کرده است. در ادامه گفت‌وگوی «شهروند» را با علیرضا فغانی بعد از بازگشت از سفر برزیل می‌خوانید:

بازی‌ها حضور نداشتیم. به خاطر همین ورزشکاران ایرانی را نمی‌دیدیم اما پیگیر نتایج آنها بودیم. مسابقات آنها را تا جایی که می‌شد، دنبال می‌کردیم و دیدار افتتاحیه‌ی ورزشکاران کشورمان لذت‌بخش بود.

بعد از افتتاحیه که بسیاری داوری ایران رقم خورد، برخی از پیشکسوتان این عرصه تقاضا کرده‌اند برای ششما و در مجموع تیم داوری ایران پاداشی به اندازه سایر تیم‌های المپیک در نظر گرفته شود.

مامل همیشه در انجام وظیفه‌های که بر عهده‌مان گذاشته شده بود، کوتاهی نکردیم. درست است که حضور یک داور در بالاترین سطح هم در جدول مبالغه‌آمیز نیست اما این اتفاق یک افتخار برای جامعه داوری ایران بود. هدف ما این بود مسئولان متوجه شوند که داوری ایران چقدر پتانسیل بالایی دارد و همین که به‌عنوان اولین داور آن آسیایی در فینال المپیک حضور داشتیم، بازتاب گسترده‌ای داشت.

پس شما در فکر گرفتن پاداش نیستید؟ ما دنبال این مسائل نیستیم و اگر قرار باشد این اتفاق بیفتد، به خود مسئولان بازی می‌گردد. جالب است بدانید که ما در هنگام بازگشت سجادی و هاشمی معاونان وزیر ورزش را دیدیم و یک سلام و علیک ساده با ما داشتند. فکر می‌کنم آنها اصلاً ما را در نظر نگرفتند و شاید هم خوابشان می‌آمد که منظور برخورد درند.

آیین‌نامه‌ای برای تقدیر از داوران وجود ندارد؟ قطعاً جای چنین قوانینی در بخش داوری ورزش کشور خالی است. نباید اینطور باشد چون هم ورزشکاران این کشور هستیم و هیچ آیین‌نامه‌ای برای تشویق ما نوشته نشده است. برای ورزشکاران ما هم می‌تواند یک تلنگر جدی برای مسئولان باشد که برای جامعه داوری سعی در احترام به خودش را تقویت کند. مطمئناً فغانی، سخندان و منصور می‌توانند به جایزه نهند و بحث همان احترام است. این که در هر دو هم بسیار مهم است. دیگر با کاپ و مدال دادن به داوران انگیزه‌ای برای آنها ایجاد نمی‌شود. امثال فغانی بخیرند، خود من هم سال‌ها قبل چنین اتفاقی برایم رخ داد و هیچ توجهی از سوی مسئولان ندیدم. شاید داوران المپیک باشند چون خود داور نمی‌تواند بگوید چه جایزه بدهد. اگر این داوران را تقویت کنیم، شاهد موفقیت آنها در جام جهانی که به مراتب میدانی مهم‌تر از المپیک است، خواهیم بود.

بلیت جام جهانی رزرو شد



علی خسروی کارشناس داوری

نخستین چیزی که برای جامعه داوری اهمیت زیادی دارد، احترام است. بعد از اتفاق خوب و بزرگی که برای تیم داوری ایران در المپیک ۲۰۱۶ رخ داد، جامعه داوری سعی در احترام به خودش را تقویت کند. مطمئناً فغانی، سخندان و منصور می‌توانند به جایزه نهند و بحث همان احترام است. این که در هر دو هم بسیار مهم است. دیگر با کاپ و مدال دادن به داوران انگیزه‌ای برای آنها ایجاد نمی‌شود. امثال فغانی بخیرند، خود من هم سال‌ها قبل چنین اتفاقی برایم رخ داد و هیچ توجهی از سوی مسئولان ندیدم. شاید داوران المپیک باشند چون خود داور نمی‌تواند بگوید چه جایزه بدهد. اگر این داوران را تقویت کنیم، شاهد موفقیت آنها در جام جهانی که به مراتب میدانی مهم‌تر از المپیک است، خواهیم بود.

در انتظار پاداش طلايي



محمد فنايي کارشناس داوری

ویژه‌های بازی می‌کنند و در آینده داوران ایرانی را بیشتر منظر خود می‌دهند. البته همین حالا نیز در اکثر مسابقات بین‌المللی از داوران ایرانی استفاده می‌شود و در سال‌های اخیر شاهد حضور آنها در بازی‌های بزرگ بوده‌ایم. این اتفاقات مثبت علاوه بر جنبه ظاهری می‌تواند یک تلنگر جدی برای مسئولان باشد که برای سال‌های آینده استعدادها را شناسایی و امثال فغانی را پرورش دهند. این که چگونه باید از این داوران تقدیر کرد هم بسیار مهم است. دیگر با کاپ و مدال دادن به داوران انگیزه‌ای برای آنها ایجاد نمی‌شود. امثال فغانی بخیرند، خود من هم سال‌ها قبل چنین اتفاقی برایم رخ داد و هیچ توجهی از سوی مسئولان ندیدم. شاید داوران المپیک باشند چون خود داور نمی‌تواند بگوید چه جایزه بدهد. اگر این داوران را تقویت کنیم، شاهد موفقیت آنها در جام جهانی که به مراتب میدانی مهم‌تر از المپیک است، خواهیم بود.

شایعه روز

منصوریان بر کنار نمی‌شود



نتایج ناامیدکننده استقلال در ۴ هفته ابتدایی لیگ برتر، شایعات زیادی را برای کادر فنی این تیم ایجاد کرده است. علیرضا منصوریان که با امید و آرزوی زیادی روی نیمکت استقلال نشست، روزهای سختی را در این تیم تجربه می‌کند. کسب تنها ۲ امتیاز از ۴ بازی باعث شده در روزهای اخیر صحبت از برکناری منصوریان مطرح شود. وقتی بهتاش فریبا به‌عنوان مدیر فنی استقلال انتخاب شد خیلی‌ها گفتند او قرار است جانشین منصوریان شود. حتی صحبت از اسکوچچ هم شد و پای امیر قلعه‌نویی هم به وسط آمد. شایعاتی که اصلاً به مذاق سرمربی جوان استقلال نیامد و او از باشگاه خواست سریعاً این شایعات را تکذیب کند. باشگاه استقلال هم رسماً این شایعات را تکذیب کرد و گفت منصوریان بر کنار نمی‌شود. استقلال‌ها حمایت قاطعانه خود از منصوریان را اعلام کرده‌اند اما در تاریخ فوتبال ایران ثابت شده که وقتی باشگاهی قاطعانه از سرمربی تیمش حمایت می‌کند نباید خیلی هم امیدوار باشیم و این حرف را جدی بگیریم.

لایک روز

مدال طلای امید به بهداد



رامید جوان در برنامه سه‌شنبه شب خندوانه دست به کار بزرگی زد و بهداد سلیمی را به برنامه‌اش دعوت کرد. وزنه‌بدرار دوست‌داشتنی کشورمان که در المپیک ریو به دلیل ناداوری هیأت ژوری نتوانست مدال بگیرد به همراه دخترش سلین به خندوانه رفت تا بعد از اتفاق تلخی که در ریو برایش رخ داد، لحظات شیرینی را به همراه رامید جوان و جناب خان در خندوانه رقم زد. سلیمی در این برنامه از اتفاقات رخ داده در ریو با جوان صحبت کرد اما جناب‌ترین اتفاق برنامه وقتی رقم خورد که جناب خان وارد شد. او با اهدای مدال طلا به بهداد او را قهرمان واقعی المپیک معرفی کرد. سلیمی در بخشی از برنامه هم با رامید جوان مج انداخت که مجری خندوانه هم جوهر نتوانست با قدرت بهداد مقابله کند و مقابل او شکست خورد. سلیمی در این برنامه افزایشی کرد که می‌خواست بعد از المپیک ریو از وزنه‌برداری خداحافظی کند اما حالا ادامه می‌دهد تا طلای المپیک توکیو.

کیوسک

عجب فاجعه‌ای!



روزنامه ایتالیایی کوریه دل اسپورت تیتیر «رمو اسپالیتی، عجب فاجعه‌ای» را روی جلد برده است. این روزنامه در ادامه نوشته است: «جاوروسی ۳ بر صفر توسط پورتو تحقیر شد، از لیگ قهرمانان اروپا منانده، امرسون و دروسی کنتراکشان را از دست دادند و اخراج شدند.» ملاقات یوه - متوتیدی خبر دیگران روزنامه است.

آرسن ونگا



«آرسن ونگا» تیتیر روزنامه انگلیسی دیلی میرر در نسخه چاپی دیروز در صفحه ورزشی است. ونگا یک موسسه بریتانیایی است که به کاربران اعتبار بالا با مدت کم می‌دهد. در توضیح تیتیر نوشته: «آرسن چیزی که همه مدت‌هاست می‌گویند را تأیید کرد: «با پول باشگاه طوری رفتار کردم که انگار پول خودم است.»